
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

АДМИНИСТРАЦИИ ИЗОБИЛЬНЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ 

 
05 декабря 2024 г.  г. Изобильный №                           1872 

 

 

 

2 

 
О проведении конкурса социальной рекламы антинаркотической направлен-
ности и пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся общеобра-
зовательных учреждений Изобильненского муниципального округа Ставро-
польского края 
 

 

 

В рамках реализации распоряжения Губернатора Ставропольского края 

от 30 декабря 2020 г. № 693-р «Об утверждении Плана мероприятий по              

реализации в Ставропольском крае приоритетных направлений Стратегии 

государственной антинаркотической политики Российской Федерации                  

на период до 2030 года», а также во исполнение пункта 1.8.2 решения анти-

наркотической комиссии в Ставропольском крае от 19 марта 2024 г. № 66                

с целью совершенствования системы противодействия незаконному обороту 

наркотиков и профилактики наркомании на территории Изобильненского 

муниципального округа Ставропольского края, администрация Изобильнен-

ского муниципального округа Ставропольского края  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 

1. Утвердить прилагаемые: 

1.1. Положение о конкурсе социальной рекламы антинаркотической 

направленности и пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся 

общеобразовательных учреждений Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края. 

1.2. Состав конкурсной комиссии по организации и проведению кон-

курса социальной рекламы антинаркотической направленности и пропаган-

ды здорового образа жизни среди обучающихся общеобразовательных учре-

ждений Изобильненского муниципального округа Ставропольского края. 

 

2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации Изобильненского муниципального округа 

Ставропольского края Пономарёва В.В. 

 

 



2 

 

 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания. 
 
 
 
Глава Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края               Р.А.Коврыга 
 



УТВЕРЖДЕНО 
 

постановлением администрации  
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края 
от 05 декабря 2024 г. № 1872 

 
 
 

 
ПОЛОЖЕНИЕ 

о конкурсе социальной рекламы антинаркотической направленности                         
и пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся общеобразова-

тельных учреждений Изобильненского муниципального округа                           
Ставропольского края 

 
1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок организации                                        

и проведения конкурса социальной рекламы антинаркотической направлен-

ности и пропаганды здорового образа жизни в Изобильненском муниципаль-

ном округе Ставропольского края в 2024 году (далее - Конкурс). 

1.2. В Конкурсе могут принять участие обучающиеся общеобразова-

тельных учреждений Изобильненского муниципального округа Ставрополь-

ского края. 

1.3. Организатором Конкурса является отдел по безопасности и профи-

лактике правонарушений администрации Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края. 

 

2. Цели и задачи Конкурса 

Основная цель Конкурса – привлечение внимания несовершеннолетних 

подростков к проблеме незаконного оборота наркотиков. 

Основными задачами Конкурса являются: 

популяризация в обществе, в том числе в молодежной среде, здорового 

образа жизни как основы социального, культурного развития и повышения 

качества жизни населения; 

формирование негативного отношения в обществе к незаконному по-

треблению наркотиков; 

информирование подростков о последствиях наркотической зависимо-

сти и профилактике употребления наркотиков; 

использование лучших работ в качестве социальной рекламы и нагляд-

ного раздаточного материала антинаркотической направленности. 

 

3. Номинации Конкурса 

3.1 «Лучший макет наружной социальной рекламы, направленной на 

снижение спроса на наркотики». 

3.2 «Лучший видеоролик антинаркотической направленности для соци-

альных медиа». 



2 
 

3.3 «Лучший буклет антинаркотической направленности и пропаганды 

здорового образа жизни». 

 

4. Требования к конкурсным работам 

4.1 Конкурсные работы в номинации «Лучший макет наружной соци-

альной рекламы, направленной на снижение спроса на наркотики» предо-

ставляются в формате: JPG, разрешение 1920х1080р (формат 16х9), не более 

10 МБ. 

4.2 Конкурсные работы в номинации «Лучший видеоролик для соци-

альных медиа» предоставляются в формате: mp 4, кодек Н.264 (х264) разре-

шение 1920х1080р, битрейт не ниже и не более 2 Мбит/с, размер 300 МБ; 

длительность не более 60 сек. 

4.3 Конкурсные работы в номинации «Лучший буклет антинаркотиче-

ской направленности и пропаганды здорового образа жизни» предоставляют-

ся в формате: JPG /PDF; разрешение 1920х1080р, не более 10 МБ. 

4.4 К участию в конкурсе не допускаются работы, имеющие брак в 

изображении или звуке, а также имеющие информацию, противоречащую за-

конодательству Российской Федерации (демонстрирующих процессы куре-

ния и потребления алкогольной продукции, наркотических средств и психо-

тропных веществ, в том числе содержащие изображения шприцов, крови, игл 

и решеток).  

4.5 Соблюдение авторских прав и отсутствие в работах элементов пла-

гиата обязательно, в случае обнаружения последних представленные работы 

автоматически снимаются с Конкурса. 

4.6 Администрация Изобильненского муниципального округа Ставро-

польского края оставляет за собой право вносить правки и коррективы в 

представленные на конкурс работы. 

 

5. Сроки проведения Конкурса 

Заявки на участие в Конкурсе принимаются до 11 декабря 2024 года                        

в отдел по безопасности и профилактике правонарушений администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края:                                      

г. Изобильный, ул. Ленина, д. 15, каб. 207 (адрес эл. почты 

demr@izobadmin.ru) по форме согласно приложению. 

 

6. Подведение итогов Конкурса 

Итоги Конкурса подводятся до 16 декабря 2024 года.  

Для подведения итогов Конкурса создаётся комиссия по проведению 

Конкурса (далее - комиссия). 

Комиссия состоит из председателя комиссии, заместителя председателя 

комиссии, секретаря и членов комиссии. 

Комиссия рассматривает поступившие документы в течение 2 рабочих 

дней со дня окончания приема документов и подводит итоги Конкурса. 

http://pandia.ru/text/category/1_oktyabrya/


3 
 

Учёт поступивших на Конкурс материалов осуществляется секретарём 

комиссии.  

Комиссия считается правомочной, если на заседании присутствует не 

менее половины от общего числа её членов. Каждый член комиссии имеет 

один голос. В случае равенства голосов решающим считается голос предсе-

дателя комиссии. 

Решение комиссии принимается простым большинством голосов при-

сутствующих на заседании путём открытого голосования и оформляется про-

токолом. Протокол подписывается председателем и секретарём комиссии. 

 

7. Награждение победителей 

Итоги Конкурса подводятся по каждой номинации. Участники конкур-

са, занявшие 1, 2, и 3 места, награждаются дипломами 1, 2 и 3 степени соот-

ветственно, а также ценными подарками. 

Лучшие работы будут использованы в качестве социальной рекламы                

(на баннерах, на официальном портале органов местного самоуправления 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края)                                      

и наглядного раздаточного материала антинаркотической направленности. 

 

8. Финансирование Конкурса 

Финансирование Конкурса производится в рамках муниципальной про-

граммы Изобильненского муниципального округа Ставропольского края 

«Профилактика правонарушений, терроризма, межнациональные отношения 

и поддержка казачества», утвержденной постановлением администрации 

Изобильненского муниципального округа Ставропольского края от 28             

декабря 2023 г. № 2121. 
 



2 

 

Приложение  
к Положению о конкурсе социальной 
рекламы антинаркотической направ-

ленности и пропаганды здорового           
образа жизни среди обучающихся          
общеобразовательных учреждений 
Изобильненского муниципального 

округа Ставропольского края 
 

 

 

 
ЗАЯВКА 

на участие в конкурсе социальной рекламы антинаркотической направленно-
сти и пропаганды здорового образа жизни среди обучающихся школ округа 

 
 

1 Фамилия, имя, отчество (при наличии) / наименование организации / 
авторского коллектива: 
 

  
2 Дата рождения (число, месяц, год (для физических лиц): 

 
3 Место жительства / регистрация / юридический адрес юридического 

лица: 
 

4 Контактные телефоны: код города 
служебный_________домашний ________мобильный _____________ 

 
5 Место работы, учебы (курс, факультет (для физических лиц) 

 
  
  
6 Наименование конкурсной работы: 

 
  
  

Прошу зарегистрировать в качестве участника конкурса социальной            

рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа 

в Изобильненском муниципальном округе Ставропольского края в 2024 году. 

Представленная работа не нарушает авторские права или иные права            

интеллектуальной собственности третьих лиц. 

Согласен (согласны) на безвозмездное использование предоставляемой кон-

курсной работы в целях размещения на видео и рекламных установках на 

территории Изобильненского муниципального округа Ставропольского края, 

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 
 

«    »  _______ 2024 г.                                                   Подпись _____________ 
 



УТВЕРЖДЕН 
 

постановлением администрации  
Изобильненского муниципального  

округа Ставропольского края 
от 05 декабря 2024 г. № 1872 

 
 

СОСТАВ 

конкурсной комиссии по организации и проведению конкурса социальной 
рекламы антинаркотической направленности и пропаганды здорового образа 

жизни среди обучающихся Изобильненского муниципального округа                  
Ставропольского края            

 
Пономарёв Василий  
Васильевич  
 

 заместитель главы администрации 
Изобильненского муниципального 
округа Ставропольского края, пред-
седатель комиссии 

 

    
Семыкин Александр  
Павлович 

 начальник отдела по безопасности                   
и профилактике правонарушений   
администрации Изобильненского    
муниципального округа Ставрополь-
ского края, заместитель председателя 
комиссии 

 

    
Титова Лариса  
Николаевна 

 ведущий специалист отдела по без-
опасности и профилактике правона-
рушений администрации Изобиль-
ненского муниципального округа 
Ставропольского края, секретарь             
комиссии 
 

 

Члены комиссии:  

Мартиросян Григорий  
Вачаганович 

 начальник отдела образования адми-
нистрации Изобильненского муници-
пального округа Ставропольского 
края 
 

 

Пелинов Сергей  
Викторович 

 врач-нарколог государственного 
бюджетного учреждения здравоохра-
нения Ставропольского края 
«Изобильненская районная больни-
ца» (по согласованию) 
 

 

Харин Сергей  
Иванович 

 начальник отделения по контролю за 
оборотом наркотиков отдела МВД 
России «Изобильненский» (по согла-
сованию) 
 

 

 


